
Z á p i s  
 

z 26. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 20. října 2021  

od 17:00 hodin ve velkém sále Domu kultury v Milevsku. 
 

 

Přítomni: 

Ing. Bohuslav Beneš, MVDr. Lukáš Dolejš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Bc. Zdeněk Herout, 

MUDr. Zdeněk Hobzek, pan Michal Horek, Mgr. Marie Jarošová, Mgr. Marie Jelenová,  

pan Tibor Kaleja, pan Jaroslav Kolář, Mgr. Ludmila Kolářová, RSDr. Jiří Kotalík,  

Mgr. Pavel Koutník, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Jaroslav Mácha, pan Jaroslav Peták,  

pan Karel Procházka, Ing. Ivan Radosta, Mgr. Ondřej Šimánek. 

 

Omluveni:  

Mgr. Petr Barda, paní Alena Knotová. 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 25. zasedání a programu 26. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

1. Kontrola plnění usnesení – STA  

2. Změna rozpočtu města Milevska – OF  

3. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2021 – OSV  

4. Žádost o prodej části pozemkové parc. č. 580/1 v k. ú. Milevsko – OISM  

5. Žádosti o prodej části pozemkové parc. č. 582/1 v k. ú. Milevsko – OISM  

6. Podání žádosti o realizaci účelových komunikací v k. ú. Velká u Milevska – OISM  

7. Dotační program „Sport 2022“ – ORR  

8. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok 2022  

    pro SPOS MILEVSKO s. r. o. – ORR   

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

 

Materiály v elektronické podobě k bodům č. 1–8 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města 

Milevska a písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu.  

 

 

Ustanovení orgánů zasedání. 

26. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Magdaléna Čunátová a jako skrutátor byla 

pověřena Bc. Iveta Jelínková.  

 



2 

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Marie Jelenová, pan Jaroslav Kolář.  

 

Návrhová komise byla schválena ve složení:  

Ing. Bohuslav Beneš, Mgr. Marie Jarošová, pan Jaroslav Peták. 

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen pan Jaroslav Peták.  

 

 

Schválení zápisu 25. zasedání a programu 26. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

K zápisu z 25. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválené. Zastupitelé dále schválili program  

26. zasedání ZMM. 

Přítomno: 18 pro – 18, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, Doubek, 

Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení – STA  

Informace k materiálu podal pan starosta.  

Usnesení č. 241/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 25. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 19, 

- přehled podnětů a dotazů z jednání ZMM. 

Přítomno: 18 pro – 18, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, Doubek, 

Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

 

2. Změna rozpočtu města Milevska – OF  

Informace k materiálu podala Ing. Jánová, vedoucí OF.  V rozpravě k tomuto bodu programu 

vystoupili: Ing. Mgr. Doubek, Bc. Kotrbová, Ing. Jánová, pan starosta. 

Usnesení č. 242/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 22/2021 rozpočtová opatření č. 141 až 150 a změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  1, 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 123 až 140 za rok 2021 dle přílohy č. 2, 

 



3 

 

III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska na rok 

2021 – stav k 11.10.2021 dle přílohy č. 3. 

Přítomno: 18 pro – 18, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, Doubek, 

Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

3. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2021 – OSV  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Usnesení č. 243/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje podání žádosti o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2022  

ze státního rozpočtu České republiky na zabezpečení pracovního místa a činnosti terénního 

pracovníka v souladu s podmínkami, které jsou stanoveny Směrnicí vedoucího Úřadu vlády 

České republiky č. 9/2021 o poskytování neinvestičních dotací k financování programů v oblasti 

lidských práv. 

Přítomno: 18 pro – 18, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, Doubek, 

Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

4. Žádost o prodej části pozemkové parc. č. 580/1 v k. ú. Milevsko – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Usnesení č. 244/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo nezveřejnit záměr na prodej části pozemkové parcely č. 580/1 o výměře cca 20 m2  

v k. ú. Milevsko ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko.  

Přítomno:  pro – 15, proti - 1, zdržel se - 2  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, Peták, 

Dolejš, Beneš, Hobzek, Koutník, Kotalík.  

Proti: Šimánek. 

Zdržel se: Doubek, Herout.  

 

 

5. Žádosti o prodej části pozemkové parc. č. 582/1 v k. ú. Milevsko – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 

pan Kozák (veřejnost), pan místostarosta, pan Bolek, pan Peták.   

Usnesení č. 245/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo nezveřejnit záměr na prodej části pozemkové parcely č. 582/1 o výměře cca 150 m2 

v k. ú. Milevsko ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 



4 

 

II. rozhodlo nezveřejnit záměr na prodej části pozemkové parcely č. 582/1 o výměře cca 250 m2 

v k. ú. Milevsko ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko. 

Přítomno: 18 pro – 17, proti - 0, zdržel se - 1  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, Doubek, 

Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

Zdržel se: Peták. 

 

 

6. Podání žádosti o realizaci účelových komunikací v k. ú. Velká u Milevska – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, pan místostarosta.  

Usnesení č. 246/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo schválit žádost o realizaci účelových komunikací HPC1, HPC2 a HPC3 v k. ú.  

Velká u Milevska.  

Přítomno: 18 pro – 18, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, Doubek, 

Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

7. Dotační program „Sport 2022“ – ORR  

Informace k materiálu podal pan místostarosta, který jako předkladatel vznesl pozměňovací 

návrh na usnesení.   

Zastupitelé hlasovali o pozměňujícím návrhu pana Michala Horka v tomto znění: 

Usnesení č. 247/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje pravidla dotačního programu „Sport 2022“ dle upravené přílohy P1 – celkový objem 

peněžních prostředků 4.600.000 Kč v tomto členění na oblasti:  

1. Podpora systematického sportování mládeže – 4.335.000 Kč,  

2. Podpora sportovních akcí konaných na území města Milevska určených pro veřejnost  

    – 165.000 Kč,  

3. Nákup sportovního vybavení pro mládež – 100.000 Kč,  

II. schvaluje formulář žádosti o dotaci v dotačním programu „Sport 2022“ dle přílohy P2, 

III. schvaluje formulář „F2 – Potvrzení o působení ve sportovním klubu, organizaci, spolku aj.“ 

dotačního programu „Sport 2022“ dle přílohy P3, 

IV. schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního programu  

„Sport 2022“ včetně přílohy „F1 – Závěrečná zpráva k vyúčtování dotace“ podle návrhu  

v příloze P4. 

Přítomno: 18 pro – 17, proti - 0, zdržel se - 1  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Horek, Procházka, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, Doubek, Peták, 

Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

Zdržel se: Radosta.  



5 

 

8. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok 2022  

pro SPOS MILEVSKO s. r. o. – ORR   

Na jednání se v 17:48 dostavil JUDr. Kupec. Ph.D.   

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Usnesení č. 248/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok 2022  

pro SPOS MILEVSKO s. r. o., IČ 26030756, ve výši 8.400.000 Kč dle přílohy č. 1. 

Přítomno: 19 pro – 19, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Procházka, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

 

Informace úřadu. 

Pan starosta informoval o aktuálním počtu nakažených Covid-19.  

Dále pan starosta pozval přítomné na slavnostní předávání pamětních medailí města 28.10.2021, 

kdy se budou udělovat 4 medaile.  

Následně informoval o usnesení RMM, která vzala na vědomí zprávu investiční komise  

k umístění prvních třech firem do Podnikatelského parku. OISM bylo uloženo připravit záměr na 

prodej pozemků a předložit jej ke schválení Zastupitelstvu města Milevska.  

Ohledně přístavby DPS pan starosta sdělil, že bude projednávat např. snížení nájmů, zejména 

kvůli dlouhodobému nadměrnému hluku a celkovému nepohodlí klientů.  

Dále pan starosta informoval o dalších probíhajících investičních akcích, kdy v uplynulých 

týdnech byla skončena překládka plynu v Blechově ulici a také osazování veřejného osvětlení 

v ul. Masarykova. Dále se s novým VO začne v ulicích Libušina, Kpt. Nálepky, Št. Dvořáka  

a Na Hůrkách. Na hřbitově pokračuje pokládka dlažby.  

Na úřadě proběhlo výběrové řízení na pozici tajemníka, kdy byli přihlášeni 3 kandidáti, kteří 

absolvovali psychotest, písemný test a ústní pohovor. Návrh na jmenování Ing. Jánové musí 

schválit ředitel Krajského úřadu v Českých Budějovicích a pokud se tak stane, bude vyhlášeno 

výběrové řízení na vedoucího odboru financí. Dále probíhá výběrové řízení na pozici vedoucího 

odboru dopravy a pozici stavebního technika na odbor regionálního rozvoje. Investiční technik na 

odbor investic a správy majetku byl již vybrán a nastoupit by měl k 01.12.2021.   

Pan starosta poděkoval týmu Bc. Anny Randové, která je pověřená vedením odboru vnitřních 

věcí, za zajištění organizace voleb.  

Následně pan starosta informoval o probíhajících soudních sporech, kdy ve sporu  

s Ing. Šindelářem byl jmenován nový soudní znalec, ve sporu s Ing. Votavou Krajský soud 

potvrdil rozsudek Okresního soudu a rozhodnutí je nyní pravomocné.   



6 

 

Pan starosta oznámil příjezd Ing. Křiklána z Čevaku s návrhem cen vodného a stočného na příští 

rok, aby jej zastupitelstvo mohlo projednat na příštím zasedání. Město také čeká jednání, kdo 

bude dodavatelem energií.  

Nakonec shrnul uskutečněný převod nemovitostí firmě Luvex, který se týká části zimního 

stadionu a parkoviště před ním. S původní firmou Svacon probíhala snaha o směnu nemovitostí, 

ale bohužel bez úspěchu. Nyní je s výkonným ředitelem firmy Luvex vedeno jednání ohledně 

nájemného části zimního stadionu a parkoviště.  

 

 

Dotazy a podněty. 

Pan Peták vznesl dotaz na situaci ohledně výkopových pracích na Píseckém předměstí, na který 

mu bylo odpovězeno panem starostou, panem místostarostou a Bc. Kotrbovou.  

 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, vedoucím 

odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:25 hodin. Příští jednání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 

24.11.2021. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  

starosta města 

 

 

 

Upravila:  

Magdaléna Čunátová  


